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Videreutvikling av Vennesla og Iveland kommunale legevakt, samt mål om nye 
lokaler for legevakten i Vennesla 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak/innstilling: 
 

1. Kommunestyret godkjenner administrasjonens tilbud til Vennesla legesenter AS gjeldende fra 
1.1.27 (vedlegg 1). Tilbudet innebærer at kommunen ikke fakturerer legesenteret for legenes 
drift av ø-hjelpstimer på dagtid i kommunens legevaktslokale. 

2. Den økonomiske konsekvensen er estimert til en årlig mindreinntekt for kommunen på ca. 1,2 
million. Den budsjettmessige konsekvensen reguleres ifb med neste års budsjett. 

3. Kommunedirektøren gis mandat til å fremforhandle en endelig administrativ samarbeidsavtale 
på disse vilkår, som regulerer alle nødvendige detaljer. Endelig økonomisk konsekvens, og 
avtalens vilkår løftes opp til endelig politisk behandling. 

4. Kommunestyret ser behovet for større og bedre legevaktslokale, og gir kommunedirektøren 
mandat til å starte et arbeid med mål om å anskaffe nytt legevaktslokale i Sentrumsveien 41. 

5. Kommunedirektøren legger frem endelig forslag til løsning, inkl. økonomiske konsekvenser for 
kommunestyret før endelig avgjørelse.  

 
 
 
 

Sammendrag 
Saken gjelder videreføring av samarbeid med Vennesla legesenter om øyeblikkelig hjelp på dagtid i 
legevaktens lokaler, samt behovet for nye og mer egnede legevaktlokaler i Vennesla. 
 
Vennesla legesenter AS har sagt opp dagens samarbeidsavtale med virkning fra 01.01.2027, med ønske 
om å flytte daglegevakten til egne lokaler. Dette er en beslutning kommunen ikke kan overstyre. En slik 
endring vil innebære at øyeblikkelig hjelp på dagtid ikke lenger samlokaliseres med legevakten. 
 
Administrasjonen vurderer at dette vil kunne svekke dagens helhetlige og veldrevne legevaktstilbud, 
særlig med tanke på samhandling mellom lege og sykepleier, pasientsikkerhet og håndtering av akutte 
situasjoner. 
 



 
 

 

På bakgrunn av politiske signaler om å videreføre dagens løsning, har kommunen hatt dialog med 
legesenteret om en ny samarbeidsavtale. Legesenteret har signalisert vilje til videre samarbeid, forutsatt 
blant annet endrede økonomiske rammer. 
 
Kommunen har derfor utarbeidet forslag til ny samarbeidsmodell med tydeligere ansvarsforhold og 
endret økonomisk fordeling. Modellen innebærer en økt kostnad for kommunen, estimert til om lag 1,2 
mill. kroner årlig, men vurderes å gi en mer robust, forutsigbar og faglig forsvarlig løsning. 
 
Samtidig er dagens legevaktlokaler små og lite funksjonelle, og ikke tilpasset dagens anbefalinger for 
legevaktdrift. Det er derfor, uavhengig av at det ikke ble vedtatt utvidet legevaktsamarbeid, behov for å 
starte et arbeid med sikte på nye og mer egnede lokaler. Nærmere begrunnelsen for behovet ble 
beskrevet i sak 25/01452, behandlet i kommunestyret 19.3.26. 
 
Kommunedirektøren anbefaler at det arbeides videre både med å etablere en ny samarbeidsavtale med 
Vennesla legesenter AS, samt med planlegging av nye legevaktlokaler i Sentrumsveien 41. 
 
En slik endring ville ført til redusert behov for sykepleiere på dagtid, og redusert kommunens kostnader. 
På den andre side er frykten at en slik endring vil forringe dagens kvalitet og tilbud på legevakten. Ved 
bemanning kun kveld, helg og høytid vil det medføre en turnus på legevakten med kun ubekvem 
arbeidstid. Flere ansatte har signalisert at de ikke kan tenke seg å fortsette dersom dette blir resultatet.  
 
Samtidig har legesenteret i generalforsamling besluttet at de ønsker å gå videre i dialog med kommunen 
med mål om å etablere en ny avtale, dersom det vil bety at de slipper utgifter de har i dag til drift. 
 
Kommunen er i siste fase med å utarbeide et konkret forslag til ny samarbeidsavtale med tydeligere 
ansvarsforhold og vesentlig endringer i økonomisk rammebetingelser. Modellen innebærer en økt 
kostnad for kommunen, men vurderes å gi best kvalitet, forutsigbar og faglig forsvarlig løsning. 
 
Kommunedirektøren vurderer det som hensiktsmessig å gå videre med forhandlinger om ny avtale. 
 
 
 

Vedlegg 
1. Oppsigelse fra Vennesla Legesenter AS  
2. Begrunnelse for oppsigelse 
3. Referat fra dialogmøte mellom Vennesla kommune og Vennesla legesenter AS, 25.11.25 
  



 
 

 

Bakgrunn for saken 
Vennesla kommune har i dag en ordning der fastlegenes lovpålagte tilbud om øyeblikkelig hjelp på 
dagtid (kl. 08–16) gjennomføres i legevaktens lokaler, bemannet av leger fra Vennesla legesenter AS og 
kommunalt ansatte sykepleiere. Ordningen er en samlokalisert modell som over tid har gitt blant annet 
god pasientflyt, tett samarbeid mellom lege og sykepleiere på legevakt, samt robuste akuttmedisinske 
vurderinger. 
 
Vennesla legesenter AS har sagt opp dagens samarbeidsavtale med virkning fra 01.01.2027, og har 
uttrykt ønske om å flytte daglegevakten til egne lokaler i legesenteret. Bakgrunnen er blant annet 
organisatoriske og økonomiske forhold. En slik endring vil innebære at kommunens legevakt ikke lenger 
vil ha behov for dagberedskap i egne lokaler, og at tilbudet i større grad deles mellom legevakt på kveld 
og helg, og fastlegekontor på dagtid. 
 
På bakgrunn av tydelige politiske signaler om et sterkt ønske om å fortsette med dagens ordning og 
lokal legevakt dag, kveld og helg, har kommunen hatt tett dialog med Vennesla legesenter AS for å se 
om det er mulig. Legesenteret har i denne prosessen signalisert vilje til å videreføre samarbeidet, 
forutsatt endrede økonomiske rammer og en tydeliggjøring av hvilket ansvar som ligger hos kommunen. 
 
Parallelt med dette har det over tid vært kjent at dagens legevaktlokaler ikke er tilpasset dagens behov, 
verken med tanke på kapasitet, funksjonalitet eller krav til pasientsikkerhet, smittevern og arbeidsmiljø. 
 
Økonomiske konsekvenser:  
Forslaget innebærer at Vennesla kommune overtar en hovedansvaret og kostnadene knyttet til drift av 
øyeblikkelig hjelp på dagtid i legevaktens lokaler. 
 
Dette inkluderer blant annet at kommunen dekker alle utgifter til: 

• Leie (husleie, vask, strøm, inventar)  
• All sykepleierbemanning  
• Innkjøp, drift og vedlikehold av medisinsk utstyr 
• Eget IKT-journalsystem på kveld og helg 
• Deler av kostnader knyttet til legesenterets IKT- og journalsystemkostnader på dagtid 

 
Den økonomiske konsekvensen er estimert til en årlig merkostnad for kommunen på om lag 1,2 mill. 
kroner. Merkostnaden knytter seg i hovedsak til at kommunen overtar kostnader som tidligere har vært 
dekket av legesenteret. 
 
Modellen vil kunne bidra til mer forutsigbar drift, bedre ressursutnyttelse og redusert risiko knyttet til 
rekruttering og beholde kvalifiserte sykepleiere, inkludert en helhetlig organisering av 
legevaktstjenesten.  
 
Eventuelle investeringer knyttet til nye legevaktlokaler vil komme i tillegg, og vil bli utredet og lagt frem 
som egen sak før endelig beslutning. 
 
Alternativet til dette kan være at kommunen ber om å få kjøpe daglegevakt (telefonvurdering) fra 
Kristiansand kommune, estimert til 800.000 i årlig, og selv ivaretar kveld og helg-legevakt. En slik 
ordning vil være billigere, men vi er redd legevakttilbudet og kvaliteten til innbyggerne vil bli redusert fra 
dagens modell. 
 
 
 
 
 



 
 

 

Klima- og miljøkonsekvenser 
Siden det ikke er snakk om å flytte legevakten til annet sted i kommunen, anses klima- og 
miljøkonsekvensene som begrensede. Nye lokaler forventes å kunne være mer miljøvennlig med tanke 
på strømforbruk og arealbruk. 
 
 

Konklusjon 
 
På bakgrunn av dialog med Vennesla legesenter AS, faglige vurderinger og foreslått samarbeidsmodell, 
vurderer kommunedirektøren det som hensiktsmessig å gå videre med forhandlinger om ny avtale. 
 
Det vurderes som viktig å opprettholde en samlet legevakt med dagberedskap i egne lokaler, både av 
hensyn til pasientsikkerhet, kvalitet i tjenesten og robusthet i organiseringen. 
 
Forutsatt at vi får på plass en ny samarbeidsavtale med Vennesla legesenter AS på vilkårene over er det 
behov for å starte et arbeid med planlegging av nye og mer egnede legevaktlokaler i Sentrumsveien 41. 
 
Kommunedirektøren anbefaler derfor at det gis fullmakt til administrasjonen om å fremforhandle en ny 
samarbeidsavtale innenfor de rammene som er beskrevet i saken. Samtidig bes det om mandat til å gå i 
forhandlinger med sikte på å kunne etablere legevakten i nye egnede. Forutsetningen vil være at 
legevakten fortsatt er lokalisert i Sentrumsveien 41. Når forslag til løsninger, inkl. økonomiske 
konsekvenser er avklart, legges forslag til endelig løsning frem for politisk beslutning. 
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